
TERESINA - PISegunda-feira, 02 de agosto de 2004 - Nº 144

19

ANTONIO DA COSTA VELOSO FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Projeto e Orçamento.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, os abaixo nominados, dos Cargos em Comissão, da Secretaria de Governo, conforme
discriminação:

EVALDO SOUSA CARVALHO – Assessor Técnico II – Símbolo DAS-3;

HUMBERTO MÁRIO LOPES DO NASCIMENTO – Gerente de Controle dos Atos – Símbolo
DAS-3;

ALEXANDRE MAGNO RIBEIRO DE ALENCAR – Gerente de Relações Municipais – Símbolo
DAS-3;

ALUÍSIO REIS FILHO – Assistente de Serviço II – Símbolo DAS–2;

CARLOS LAETE OLIVEIRA – Assistente de Serviço II – Símbolo DAS-2;

CARLOS HORLANDO DE A. CARVALHO – Coordenador de Gestão de Pessoas – Símbolo
DAS-2;

JOALICE RAMOS MAGALHÃES – Coordenadora de Logística, Abastecimento e Serviços –
Símbolo DAS-2.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art; 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, do quadro de pessoal da Secretaria de Governo, os abaixo nominados:

JOSÉ PINTO VERAS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviço I;

CONCEIÇÃO DE MARIA VIEIRA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Gestão de Pessoas;

SANDRA MARIA VIEIRA NOGUEIRA FORTES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I;

RAIMUNDA NONATA V. DE SOUSA PRADO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Administrativo-Financeiro.

DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art; 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ROBSON SENE DE BRITO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviço
I, da Secretaria de Governo, a partir de 1º de julho de 2004.

CARLA ANDRÉIA FÁZIO LEÃO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico
III, da Secretaria de Governo.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 16, § 1º, inciso II, alínea “b”, da Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ROBERTO JOHN GONÇALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão de
Superintendente de Representação do Estado em Brasília, da Secretaria de Governo.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 16, § 1º, inciso II, alínea “a”, da Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO ANTÔNIO DE SOUSA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão de
Superintendente de Articulação da Gestão Governamental, da Secretaria de Governo.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 16, § 1º, inciso II, alínea “c”, da Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDONÇA XAVIER DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão de Superintendente de Gestão Interna, da Secretaria de Governo.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994,

SÉRGIO GONÇALVES DE MIRANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de
Unidade de Planejamento Estratégico, da Secretaria do Planejamento.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, do quadro de pessoal da Secretaria de Planejamento, os abaixo nominados:

MARIA ELIETE MARREIROS MOREIRA VASQUES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade de Apoio ao Planejamento Municipal;

ANGELA MARIA LEOPOLDINO FEITOSA MOTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente Administrativo-Financeiro;

RAIMUNIZA CARNEIRO FROTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de Apoio
ao Planejamento;

LIZ ELIZABETH DE CARVALHO MEIRELES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Projetos Regionais e Municipais;

IRENIO LOPES DE SIQUEIRA CAMPOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Captação de Recursos;

SAMARA RUBIA BARBOSA LEAL ROCHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Parceria e Cooperação;

ANTONIO GILSON LEOPOLDO FEITOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Administração de Recursos da Informática.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 44, § 1º, inciso II, da Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único,

SÉRGIO GONÇALVES DE MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão de Superintendente
de Planejamento, da Secretaria do Planejamento.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

MARIA DA CONCEIÇÃO CASTELO BRANCO LEITE, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Planejamento, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA DO SOCORRO DE SOUZA MEIRELES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade de Gestão de Pessoas, da Secretaria da Educação e Cultura.

LORENNA MENDES DE CARVALHO MELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade Financeira, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA PEREIRA DA SILVA XAVIER, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretora de Unidade Administrativa, da Secretaria da Educação e Cultura.

ANA REJANE DA COSTA BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretora de Unidade de Gestão e Inspeção Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

ELIANA MARIA MENDONÇA SAMPAIO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,


